Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

Attention | s'ils n'impliquent pas d'abligation ou d'interdiction réglementaire particuliére, les aléas connus ou prévisibles qui peuvent étre signalés
dans les divers documents d'information préventive et concemner I'immeuble, ne sont pas mentionnes par cet état.

Cet état, & ramplir par le vendeur ou le baillaur, est desti né a &be en annexe d'un contrat de vents ou de location d'un immeuble.

Cet &tat est établi sur la base des informations mises a disposition pararrété préfectoral

Ne 2019/03116 du 08 | 10 | 2019 mis & jour le | |
Adresse de 'immeuble Code postal ou Insee Commune
94290 VILLENEUVE-LE-ROI

37bis, avenue du Maréchal Joffre
Cadastre section AT N°265

B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR N 'Oui Non /
prescrit anticipé approuvé date 1 |
1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
> Ll'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN Qui Non v
28j ouli, les travaux prescrits ont été réalisés : Qui Non 4
B Limmeuble est situé dans le périmétre d'un autre PPR N Oui Non v
prescrit anticipé approuveé date | |
1Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés a :
inondations autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN 2Qui Non (
Oui Non

28] oui, les travaux prescrits ont été realises

Situation de 'immeuble au regard d’un plan de prévention des risques miniers (PPRM)

Non \,

> Limmeuble est situé dans le périmétre d'un PPR M Oui
prescrit anticipé approuvé date | |
38 oui, les risques miniers pris en considération sont lies & Oui Non
mouvement de terrain autres
> Limmeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRM 4Qui Non /
4Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés : Oui Non
Situation de immeuble au regard d’un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
> Limmeuble est situé dans le périmétre d’étude d'un PPR T prescrit et non encore approuve *0Oui Non 4
5Si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrété de prescription sont liés a: Oui Non
effet toxique effet thermique effetde surpression
> limmeuble est situé dans le périmétre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé *Qui Non /
> Limmeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement Qui Non (
> Limmeuble est situé en zone de prescription Qui Non (
5Sj oui la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalises Oui Non
S| oui la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels Oui Non

I'immeuble est exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétigue, est jointe & I'acte de vente ou
au contrat de location.




Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique réglementaire

> Limmeuble se situe dans une commune de sismisité classée en :

Zone 1 Zone 2 Zone 3 Zone 4 Zone 5
trés faible faible modérée moyenne forte

Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

> Limmeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée enniveau 3 Oui Non (
Information relative a la pollution des sols
> Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) Oui Non 4

Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance suite a une catastrophe N/M/T*

" phe naturelle miniéra ou technologig
> Linformation est mentionnée dans 'acte de vente Oui Non

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des risques pris en compte

- Cartes des aléas et du zonage réglementaire du PPRI de la Marne et de la Seine approuvé le 12 novembre 2007( la crue de
référence est la crue de 1910) - 2 planches A4 (échelle 1/15 00C).

- Extrait de la carte des vitesses de I'étude SAFEGE (PPRI de la Marne et de la Seine) - Planche A3( échelle 1/1000).

- https://www.georisques.gouv.fr/mes-risques/connaitre-les-risques-pres-de-chez-moi

Vendeur/bailleur date/ieu Acquéreur/locataire
Saint-Cloud, le 23 Juillet 224

pour en svoir plus, cmsultez le site Interne1
www. Qf‘ﬂ.r.“‘ ues.gouv.fr

fques.gouviit \ o

N .

..................................................... A

Modéle état des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du Code de I’amiromér'ﬁm... MTES/DGPR juillet 2018
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_VILLENEUVE-LE-ROI

LEGENDE

B Vitesse Inférieure 4 0.2 m/s

0 vVitesse comprise ontre 0.2 m/s ot 0.5 mis

- Vitesse comprise entre 0.5 m/s et 1.0 m/s

B Vitesse supérieure 4 1.0 mis

=== Berges : zone de transition, vitesses fortes

o Zone de survitesse

Limite communale

®

Echelle 1/10 000
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Libersé + Egalité « Fraternitd

REPUBLIQUE FRANCAISE
PREFET DU VAL DE MARNE

Direction de la coordination des politiques Direction régionale et interdépartementale de
publiques et de 1’appui territorial 1’environnement et de I’énergie d’Ile-de-France
Bureau de I’environnement et des procédures Péle interdépartemental de prévention
d'utilité publique des risques naturels

7 fay [ { \_,I ()

Arrété n° 2019/00116 du U1 T

vu
vu

vu
vu

vu

vu

vu

vu

relatif a I'information des acquéreurs et des Jocataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans la
commune de Villeneuve-le-Roi

LE PREFET DU VAL DE MARNE
Chevalier de la Légion d’Honneur
Officier de I’'Ordre National du Mérite

le code général des collectivités territoriales |

le code de I'environnement, et notamment ses articles L. 125-5 & L. 125-7, R. 125-23 a R. 125-27, R.
563-4 et D. 563-8-1 ;

le code de la construction et de I'habitation, et notamment ses articles L. 271-4 et L. 271-5,

larrété du 27 juin 2018 portant délimitation des zones a potentiel radon du territoire francais ;

I'arreté du 13 julllet 2018 modifiant I'arrete du 13 oclobre 2005 purtant définition du modele dimprimé
pour |'établissement de I'état des risques naturels et technologiques ;

l'arrété préfectoral n°2001/2440 du 9 juillet 2001 prescrivant I'établissement d’'un Plan de prévention
des risques naturels prévisibles « inondation et coulées de boues par ruissellement en secteur
urbain » ;

F'arrété préfectoral n°2007/4410 du 12 novembre 2007 portant approbation de la révision du Plan de
Prévention du Risque Inondation de la Seine et de la Marne dans le département du Val-de-Marne ;
larrété préfectoral n°2016/2352 du 20 juillet 2016 portant approbation du plan de prévention des
risques technologiques autour du site du dépét pétrolier de la Société pétroliere du Val-de-Marne
(SPVM), rue des Darses a Villeneuve-le-Roi;

l'arrété préfectoral n°2015/2404 du 31 juilet 2015 relatif & Iinformation des acquéreurs et des
locataires de biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans la commune
de Villeneuve-le-Roi ;

F'arrété préfectoral n°2019/2115 du 10 juillst 2019, relatif 2 I'information des acquéreurs et des
locataires de ‘biens immobiliers sur les risques naturels et technologiques majeurs dans le
département du Val-de-Marne modifiant l'arrété 2015/2362 du 31 juillet 2015 ;

CONSIDERANT l'obligation d'information prévue a l'article R. 125-23 du code de I'environnement ;
SUR Ia propgsition de la Secrétaire générale de la préfecture ,

-

ARRETE

ARTICLE 1* : L'arrété n°2015/2404 est abrogé.

21-29, avenue du Général de Gaulle - 94038 CRETEIL CEDEX - 01.49.56.60.00
www.val-dz-marne.pref.gouv.fr



ARTICLE 2 : L'obligation d'information prévue au | et It de I'article L.125-5 du code de I'environnement
s'applique @ la commune de Villeneuve-le-Rcl, en raison de son exposition aux risques naturels et
{echnologiques prévisibles suivants :
- Inondation et caulées de boues par ruissellement en secteur urbain,
- inondation de la plaine sur les vallées de la Mamne et de la Seine,
- risques technologiques autour du site du dépét pétralier de la Société pétroliére du Val-de-Marne
(SPVM), rue des Darses a Villeneuve-le-Roi.

ARTICLE 3: Les documents de référence aux risques naturels et technologiques auxquels la commune
est exposée sont !

- [larrété prefecloral n°2001/2440 du ¢ juillet 2001 prescrivant I'établissement d'un Plan de
prévention des risques naturels prévisitles « Inondation et coulées de boues par ruissellement en
secteur urbain», . -

- lo plan de prévention du risque inondation de la Mame et de la Seine approuvé par arrété
préfectoral n°2007/4410 du 12 novembre 2007, _

- l'arrété préfectoral n*2016/2352 du 20 juillet 2016 portant approbation du plan de prévention des
risques technologiques autour du site du depot patrul:ar de [a Saciété pétroliére du Val-de-Mame
(SPVM), rue des Darses 3 Villeneuve-le-Rol.

ARTICLE 4: Les éléments nécessaires & I'nformation des acquéreurs et des locataires de biens
immobiliers sur les risques naturels et ‘technologiques majeurs sont consignés dans un dossier
d'information annexé au présent arrété. Ce dossier comporte :

- une fiche synthétique sur laquelle sont recensés les risques sur le territoire de la commune ainsi
que les documents de référence correspondants. Ce document donne également toute indication
sur la nature et sur I'intensité de ces risques,

~ une cartographie délimitant, pour chaque risque, les zones exposées sur le territoire de la
commune.

LD!'SQIJ un pian de prévention est prescrit, les cartographies sont fournies 2 titre indicatif en fonction des
cannaissances. Le périmétre & considérer pour l'information des aoquéreurs et des locataires est, jusqu'a
I'approbation du plan, le périmétre délimité dans I'arrété préfectoral qui a prescrit 'élaboration de ce plan.

ARTICLE §: | es présentes dispositions sont systématiquement mises & jour lors de I'entrée en vigueur,
pour la commune de Villeneuve-le-Roi, de tout arrété préfectoral rendant immédiatement opposables
certaines dispositions d'un plan de prévention des risques naturels prévisibles, ou approuvant un plan de
prévention des risques naturels prévisibles ou un plan de prévention des risques technologiques, ou
approuvant a revision d'un de ces pians, ou icrsque des informations nouvelles permettent de mudH"er
I'appréciation de la nature ou de lntensité des risques auxquels est susceptible de se trouver exposée
tout ou partie de la commune faisant I'objet d'unde ces plans,

ARTICLE 6: Une copie du présent arété zainsi que le dossier d'information et les documents de
référence qui s'y rattachent seront adressés au Maire de Villeneuve-le-Rol, aux fins d'affichage en mairie
ainsi qu'a |a Chambre départementale des notzires. lls pourront étre consultés, sur demande, en mairie,
en préfecture ainsi que dans les sous-préfectures de Nogent-sur-Mame et de I'Haj-les-Roses.

Ils seront mis en ligne sur le site Internet de la péfecture du Val-de-Marne :
hitp:/fwww.va-de-marne. pref.gouv.fr,

Mention de la publication du présent arrété et des modalités de sa consultation sera insérée dans un
journal diffusé dans le département du Val-de-Marmne.

ARTICLE 7 ; Le présent arrélé abroge et remdlace I'arrété préfectoral n°2015/2404 du 31 juillet 2015,
relatif & lnformation des acquéreurs et des locataires de biens immobillers sur les risques naturels et
technologiques majeurs dans la commune de Vileneuve-e-Roi,

ARTICLE 8 : La Secrétaire générale de la préfecture du Val-de:Marne, les Sous-Préfets de Nogent-sur-
Mame et de ['Hajles-Roses, le Maire de Villeneuvee-Rol, le Président de la' Chambre
interdépartementale des notaires pour Paris, a Seine-Saint-Denis et le Val-de-Marne et le-Directeur
regmnal et interdépartemental de l'envirormemml et de I'énergle lle-de-France, sont chargés, chacun en
ce qui le concemne, de I'application du présent amété, qul sera publié au recueil des actes administratifs de
la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation,
le Directeur régignal et interdépartemental
de l'environnement )énergle d'lle-de-France

WA . | i | 1..,'-.._1
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REPUBLIQUE FRANCAISE
Préfecture du Val-de-Marne

Commune de Villeneuve-le-Roi

Informations sur les risques naturels et technologiques
pour I'application des I, I, lll de l'article L 125-5 & L 125-7 du code de I'environnement

1. Annexe a l'arrété préfectoral
N® 2019/03116 du 8 octobre 2019 mis a jour le

2. Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention de risques naturels prévisibles [ PPRn ]

La commune est située dans le périmétre d'un PPR n oui x non

Prescrit date 9 juillet 2001 aléa Inondation et coulées de
boue par ruissellement en
secteur urbain

Approuvé 12 novembre 2007 Inondation de plaine
Les documents de réféerence sont :
Arrété de prescription du PPR inondations et coulées de boue par ruissellement en Consultable sur Internet

secteur urbain (le périmétre concerne toute la commune) du 09/07/2001
Note de présentation PPRI de la Marne et de la Seine du 12/11/2007
Arrété d'approbation du PPRI de la Marne et de la Seine du 12/11/2007

3. Situation de la commune au regard d’un plan de prévention de risques technologiques [PPR 1]

La commune est située dans le périmétre d’'un PPR t oui x non
Approuvé date 20/07/16 effet Thermique / surpression

L ag dnriiments de rétérence sont .

Arrété d’approbation du plan de prévention des risques technologiques autour du site du dépét
pétrolier de la Société pétroliére du Val-de-Marne (SPVM), rue des Derses a Villeneuve-le-Roi Consultable sur Internat X

4, Situation de I'immeuble au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
en application des articles R 563-4 et R 125-23 du code de l'environnement modifiés par les décrets n*2010-1254 et 2010-1255

forte moyenne modérée faible Trés faible
L'immeuble est situé dans une commune de sismicité zone 5 zone 4 zone 3 zone 2 zone1 x

5. Situation de 'immeuble au regard du zonage réglementaire a potentiel radon

L'immeuble est situé dans une commune & potentiel radon classée en niveau 3 oui non X
6. Information relative a la poliution des sols
La commune est concernée par un secteur d'information sur les sols (SIS) Oui non X

5. Cartographie

exlraits de documents ou de dossiers permettant la localisation des immeubles au regard des risques encourus

Copie de la carte des aléas et du zonage réglementaire du PPRI de la Marne et de la Seine approuvé le 12
novembre 2007 (la crue de référence est la crue de 1910) - 1 planche A3

Extrait de la carte des vitesses de I'étude SAFEGE (PPRI de la Marne et de la Seine) - 1 planche A3

6. Arrétés portant ou ayant porté reconnaissance de I'Etat de catastrophe naturelle ou technologique
La liste aclualisée des arrétés est consultable sur le site portail Www.prim.net dans la rubrique « ma commune face aux risques »

Date Le Préfet de département

AT Mise a jour :
Sites internet : )



EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Ce QR Code peut servir & vérifier
l'authenticité des données contenues

dans ce document.

Etabli le 23 juillet 2024

ETAT DES RISQUES POUR
L'INFORMATION DES ACQUEREURS
ET DES LOCATAIRES

La loi du 30 juillet 2003 a institué une obligation dinformation des acquéreurs et locataires (IAL) : le propriétaire
d'un bien immobilier (bati ou non bati) est tenu d'informer I'acquéreur ou le locataire du bien sur certains risques
majeurs auquel ce bien est exposé, au moyen d'un état des risques, ceci afin de bien les informer et de faciliter
la mise en ceuvre des mesures de protection éventuelles . ,

L’'état des risques est obligatoire a la premiére viste.

Attention! Le non respect de ces obligations peut entrainer une annulation du contrat ou une réfaction du prix.

Ce document est un état des risques pré-rempli ris a disposition par I'Etat depuis www.georisques.gouv.fr. Il
répond au modele arrete par le ministre charge de 1a prévention des risques prévu par l'article R. 125-26 du code

de I'environnement.

Il appartient au propriétaire du bien de vérifier 'exactitude de ces informations autant que de besoin et, le cas
&chéant, de les compléter a partir de celles disponibles sur le site internet de la préfecture ou de celles dont ils

disposent, notamment les sinistres que le bien a subis.
En complément, il aborde en annexe d'autres risques référencés auxquels la parcelle est exposée.

Cet état des risques réglementés pour l'information des acquéreurs et des locataires (ERRIAL) est établi pour les
parcelles mentionnées ci-dessous.

PARCELLE(S)

94290 VILLENEUVE-LE-ROI

Code parcelle :
000-AT-265

Parcelle(s) : 000-AT-265, 94290 VILLENEUVE-LE-ROI
1/6 pages
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A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES EXISTANTS ET FAISANT L’OBJET
D’UNE OBLIGATION D’INFORMATION AU TITRE DE L’IAL SONT :

BRUIT: B W e Luledu
1\‘\ \iu Grond Godet B @
B A - trés fort N
- B i ’O"rt \‘
B C - modérs le Village - \
B D - faible }/ ‘.' Sk
] % ".'.
: .. VILLENEUVE-LE- ©
La parcelle est concernée par un plan d’exposition au bruit car la Faisanderie LENEU ! @ ¢
elle est exposée aux nuisances sonores d'un aéroport. le Haut Pays ROI
-
Le niveau d’exposition au bruit de la parcelle est fort (zone B \
en orange). La zone B est principalement inconstructible.
'\ D13s
le Salnten PphP TR TR
T2 XN
r,l:lr:j.hl. -. A, }"" ’
= les Pierrieres ~
LT 7 ’

7
ABLON-S' Gt | Etalab | DGAC

Parcelle(s) : 000-AT-265, 94290 VILLENEUVE-LE-ROI
2 / 6 pages
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INFORMATIONS A PRECISER PAR LE VENDEUR / BAILLEUR

INFORMATION RELATIVE AUX SINISTRES INDEMNISES PAR L'ASSURANCE A LA
SUITE D'UNE CATASTROPHE NATURELLE, MINIERE OU TECHNOLOGIQUE

Le bien a-t-il fait I'objet d'indemnisation par une [J Oui [(J Non
assurance suite a des dégats liés a une catastrophe ?

Vous trouverez la liste des arrétés de catastrophes naturelles pris sur la commune en annexe 2 ci-apres (s'il y en a eu).

Les parties signataires & I'acte certifient avoir pris connaissance des informations restituées dans ce document et certifient avoir
été en mesure de les corriger et le cas échéant de les compléter 4 partir des informations disponibles sur le site internet de la
Préfecture ou d'informations concernant le bien, notamment les sinistres que le bien a subis.

SIGNATURES

Vendeur / Bailleur Date et lieu Acheteur / Locataire

Parcelle(s) : 000-AT-265, 94290 VILLENEUVE-LE-ROI
3 /6 pages
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ANNEXE 1 : A L’ADRESSE SAISIE, LES RISQUES SUIVANTS EXISTENT

MAIS NE FONT PAS L’OBJET D’UNE OBLIGATION D’'INFORMATION AU
TITRE DE L’IAL

ARGILE : 2/3

\t’ Erbhd & LULEdu
[ 11 :Exposition faible

[ 2 : Exposition moyenne
8 3 : Exposition fort

Les sols argileux évoluent en fonction de leur teneur en eau.
De fortes variations d'eau (sécheresse ou d'apport massif
d’'eau) peuvent donc fragiliser progressivement les 1A
constructions (notamment les maisons individuelles aux

fondations superficielles) suite & des gonflements et des D13g
tassements du sol, et entrainer des dégats pouvant étre . :

importants. Le zonage argile identifie les zones exposées a ce le Saintot

¢ : =
phénomeéne de retrait-gonflement selon leur degré ,
d'exposition.

faisanderie VILLENEUVE-LE-
ROI

S

Exposition moyenne : La probabilité de survenue d'un sinistre
est moyenne, l'intensité attendue étant modérée. Les
constructions, notamment les maisons individuelles, doivent
étre réalisées en suivant des prescriptions constructives ad
hoc. Pour plus de détails :

secheresse-et-construction#e3

POLLUTION DES SOLS (500 m) |3 Faisanderie

R JULES FERRY

|

Les pollutions des sols peuvent présenter un risque sanitaire
lors des changements d’'usage des sols (travaux,
aménagements changement d’affectation des terrains) si elles
ne sont pas prises en compte dans le cadre du projet.

Dans un rayon de 500 m autour de votre parcelle, sont
identifiés :

[vassnt ANIH Y
QNVIIA FOLLSIEY AY
FINYHS TI0LYNY H
nylaviad TN B

AV VICTOR HUGD

NIKONFONIS Y

- 2 site(s) potentiellement pollué(s), référencé(s) dans
l'inventaire des sites ayant accueilli par le passé une activité AV DF (4 o
qui a pu générer une pollution des sols (CASIAS). Y REPUSL iy

Ju34Or IHOIYH N0 AY

\ iGN | Etalab | BRGM | MTE | DREALDRIEE

Parcelle(s) : 000-AT-265, 34290 VILLENEUVE-LE-ROI
4 / 6 pages



REPUBLIQUE
FRANCAISE

Libereé
Eppalité
Fratermité

ANNEXE 2 : LISTE DES ARRETES CAT-NAT PRIS SUR LA COMMUNE

Cette liste est utile notamment pour renseigner la question de I'éiat des risques relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a
la suite d'une catastrophe naturelle.

Nombre d'arrétés de catastrophes naturelles (CAT-NAT) : 12 Source : CCR
Inondations et/ou Coulées de Boue : 9
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
ECOAB8800084A 23/07/1988 23/07/1988 19/10/1988 03/11/1988
INTE0100760A 27/07/2001 27/07/2001 27/12/2001 18/01/2002
INTE1615488A 28/05/2016 05/06/2016 08/06/2016 09/06/2016
INTE1804348A 15/01/2018 05/02/2018 14/02/2018 15/02/2018
INTE1820387A 11/06/2018 11/06/2018 23/07/2018 15/08/2018
INTE1824833A 27/07/2018 27/07/2018 17/09/2018 20/10/2018
INTE9500410A 02/07/1995 02/07/1995 18/08/1995 08/09/1995
INTES900627A 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999
I0CE1114093A 28/06/2010 28/06/2010 23/05/2011 26/05/2011
Sécheresse : 2
Code national CATNAT Début le Finle Arrété du Sur le JO du
INTEO500808A 01/07/2003 30/09/2003 22/11/2005 13/12/2005
INTE2137451A 01/07/2020 30/09/2020 21/12/2021 14/01/2022
Mouvement de Terrain : 1
Code national CATNAT Début le Fin le Arrété du Surle JO du
INTE9900627A 25/12/1989 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Parcelle(s) : 000-AT-265, 94290 VILLENEUVE-LE-RO/
5/ 6 pages
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ANNEXE 3 : SITUATION DU RISQUE DE POLLUTION DES SOLS DANS UN
RAYON DE 500 M AUTOUR DE VOTRE BIEN

Inventaire CASIAS des anciens sites industriels et activités de services

Nom du site Fiche détaillée
Dep6t de liquides inflammables

Dépdt de liquides inflammables https:/ffi ri

Parcelle(s) : 000-AT-265, 94290 VILLENEUVE-LE-ROI
6 / 6 pages



EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Epakité

Fratermite

GES)RISQUES

Rapport de risques

@ Adresse recherchée:

37bis Avenue du
Marechal joffre,
94290 Villeneuve-le-
Roi

Ce rapport de risques est délivré a titre informatif.
Il a pour but de vous montrer une vision simplifiée des risques naturels et
technologiques situés prés de chez vous.

Vous pouvez consulter nos conditions d'utilisation sur :

georisques.gouv.fr/cgu
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Géorisques est réalisé en partenariat entre le Ministére de la Transition écologique brgm

ll.Ei;:BLIQUE et de la Cohésion des territoires et le BRGM.
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EN GE@®RISQUES

REPUBLIQUE 37bis Avenue du Marechal
f,—,ls,?NcAISE Rapport de risques Joffre, 94290 Villeneuve-
}w: le-Roi

Fratemeité

4 Risques naturels identifiés :

‘ 4 mon adresse : H._ SUr ma commune :
INONDATION
EXISTANT EXISTANT
@ SE|SME ° a mon adresse : ll. sUr ma commune :
FAIBLE FAIBLE
RETRAIT GONFLEMENT DES ‘ amon adresse : Hi svrma commune:
ARGILES MODERE IMPORTANT

° a mon adresse ; .l. sUr ma commune :
RADON
@ FAIBLE FAIBLE

4 Risques technologiques identifiés :

INSTALLATIONS INDUSTRIELLES v a mon adresse : .Il. sUr ma commune :
CLASSEES (ICPE) NON CONCERNE CONCERNE
CANALISATIONS DE TRANSPORT ° a mon adresse : I.l. SUr ma commune :
DE MATIERES DANGEREUSES N P

i ° 4 mon adresse : .ll SUr ma commune :
NUCLEAIRE
@ CONCERNE CONCERNE

° 4 mon adresse : .Hl. SUr ma commune :
POLLUTION DES SOLS

CONCERNE CONCERNE
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E =
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberre

Eagticd
Fratermité

Gé@ R'SQU ES Adresse recherchée :

37bis Avenue du Marechal
Joffre, 94290 Villeneuve-
le-Roi

° Risque a mon adresse EXISTANT

B Risque sur la commune  EXISTANT

L'inondation est une submersion, rapide ou lente, d'une zone habituellement hors

de I'eau.

Légende

- Zone & nsque entrainant une servitude d'utilité publigue

Risques liés aux remontées de nappe

Légende
Zones potentieliement seties Tones potentisilemant sufettes Pai de débordement de rapee
aux ‘ i d'imondations de cave
Fishalrti FORTE habilité FORTE fhabilité FORTE
Zones potenti elerment sueites Zormes St de
aun de nappe wun ingndations de cve: i dinondation de cve
Frabilité MOYENNE Flabilith MOYENNE Timdilrid MCVEMNE
Zones polentisliament sujettes Zooes potentieffement sujettes L Pas de diébordement de Rappe
aun débordements de nappe ux inondations de cave L o irordations de cave
Fisbitith FANLE fagbifoné FAIBLE Fiabilnd FARLE

. Zones sujettes Fas de debomamant de nappe
de. 33' 1 i nondations de ce
HabAtne INCONNUE " Hiabibité INCOMNUE frabibitd INCORME
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
FEgaiité
Fraterniné

GE@R'SQUES Adresse recherchée :

37bis Avenue du Marechal
Joffre, 94290 Villeneuve-
le-Roi

Risque d'inondation prés de chez moi

Informations détaillées :

TRI : Métropole francilienne
Un territoire a risque important d'inondation (TRI)est une zone oU les enjeux potentiellement exposés aux

inondations sont les plus importants. L'identifiant de votre TRI est : FRH_TRI_METROPOLEFRANCILIENNE
Votre bien est situé en zone d"intensité : aléa de faible probabilité

REMONTEE DE NAPPES :

Vous étes situé dans une zone ol il y a de fortes probabilités d'observer des débordements par remontée de
nappe, ou au moins des inondations de cave.
- Votre niveau d'exposition est : Zones potentiellement sujettes aux inondations de cave.
- L'indication de fiabilité associé a votre zone est: MOYENNE

" AZI :La Seine

L'atlas des zones inondables (AZ1) vise & faciliter laconnaissance des risques d'inondations par les collectivités

territoriales, les services de I'Etat et le public.

PAPI : PAPI complet de I'Yerres

Votre commune bénéficie d'un programme d'actions de prévention des inondations (PAPI) dont I'identifiant
est 94DRIEE_IF20190002.
Il couvre les aléas et sous aléas :

Inondation

Par une crue a

Ce programme vise a réduire les conséquences des inondations sur les personnes et les biens. Un PAPI peut
ouvrir droit a des subventions au profit des habitants et les petites entreprises, pour les aides a réaliser des
travaux de réduction de la vulnérabilité de leur hzbitation ou de leur batiment.

débordement lent de cours d'eau

DDRM : DDRM94
Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune a risque
pour les aléas et sous aléas :

Inondation

9 inondations classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénoméne ou corjonction de phénoménes dont les effets sont particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on cit que "le territoire est en état de catastrophe naturelle”.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE1824833A Inondations etfou Coulées de Boue 27(07/2018 2010f2018
INTE1820387A Inondations etf/ou Coulées de Boue 11/06/2018 15/08/2018
INTE180434BA Inondations et/ou Coulées de Boue 15/01/2018 15/02/2018
INTE1615488A Inondations etfou Coulées de Boue 28/05/2016 09/06/2016
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EX
REPUBLIQUE
FRANGAISE
Liberté

Egatité

Fravermir?

GE®RISQUES

ort de risques

Adresse recherchée :
37bis Avenve du Marechal
Joffre, 94290 Villeneuve-
le-Roi

Risque d'inondation prés de chez moi

Code NOR Libelle Début le Sur le journal officiel du
IOCE1114093A Inondations etfou Coulées de Boue 28/06/2010 26/05/201M
INTEQ100760A Inondations et/ou Coulées de Boue 2707200 18/01/2002
INTES900627A Inondations etfou Coulées de Boue 250121999 30/12/1999
INTEQ500410A Inondations et/ou Coulées de Boue 02/07/1995 08/09/1995
ECOABB00084A Inondations et/ou Coulées de Boue 23/07/1988 03/11/1988
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EN GE@ RI SQU ES Adresse recherchée :

?&:‘.’!IBLA'QS%E 37bis Avenue du Marechal

A49) G Joffre, 94290 Villeneuve-

Fnatermité le-Roi
Risque de séisme prés de chez moi
° Risque a mon adresse  FAIBLE
Hh Risque sur la commune | FAIBLE
Les tremblements de terre naissent généralement dans les profondeurs de lécorce
terrestre et causent des secousses plus ou moins violentes a la surface du sol.
Généralement engendrés par la reprise d'un mouvement tectonique le long d'une
faille, ils peuvent avoir pour conséquence dautres phénoménes : mouvements de
terrain, raz de marée, liquéfaction des sols (perte de portance), effet hydrologique.
Certains sites, en fonction de leur relief et de la nature du sol, peuvent amplifizr les
mouvements créés par le séisme. On parle alors d'effet de site. On caractérise un
séisme par sa magnitude (énergie libérée) et son intensité (effets observes ou
ressentis par lhomme, ampleurs des dégits aux constructions).

Légende
Samicité tres faible
FAIBLE
Sovrmncité faible
- Sy e modérée
MODERE

Informations détaillées :

SEISME : Echelle réglementaire et obligations associées
Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risqLe sismique est de 1/5.
Pour votre sécurité, a partir d'un risque de niveau 2, des obligations en cas de travaux ou de construction sont

liges a prévenir votre risque sismique.

B <ncee mopenee

- RSB IMPORTANT
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EN GE' RISQU ES Adresse recherchée :

37bis Avenue du Marechal

REPUBLIQUE

mNCA ISE Joffre, 94290 Villeneuve-
Egatité le-Roi

Fratermité

Risque de retrait gonflement des argiles prés de chez moi

Wy o I hain [ ] L ="
. (-] i 10
° Risque a mon adresse MODERE ® " . T
* ) - -
B \ &40 mat”
. 3 =gt .l : A 1 :
Bl Risque sur lacommune IMPORTANT % LR Y A o el
i m N\ ' El Valenton n‘.h:
. , . . . oye b : b
Les sols qui contiennent de l'argile gonflent en présence d'eau (saison des pluies) et fa} tl L "
se tassent en saison séche. Ces mouvements de gonflement et de rétractatior du vitleowuve fed 'ﬁ',‘:l::s ’
sol peuvent endommager les batiments (fissuration). Les maisons individuelles qui A
n'ont pas été congues pour résister aux mouvements des sols argileux peuvent étre R Ablan subSeing B i
significativement endommagées. C'est pourquoi le phénoméne de retrait et de : ;.-* A
gonflement des argiles est considéré comme un risque naturel. Le changerrent e [ %\ A %
climatique, avec I'aggravation des périodes de sécheresse, augmente ce risque. ¥ = 4 Crosne Lo
; ?’ i ¥
P g MO o] .| g o i
P Pote’ i B e B
) § J i
ViErweux-sur-Seine o 1
Légende
Faible Modére Important

Informations détaillées :

RGA : Echelle réglementaire et okligations associées
Sur I'échelle réglementaire, a votre adresse, le risque de gonfiement des argiles et ae /3. |
Pour votre sécurité, des obligations en cas de travau< ou de construction sont liées a prevenir le risque.

2 sécheresses classées en catastrophe naturelle dans ma commune :

Une CATNAT est une Catastrophe Naturelle, liée & un phénoméne ou conjenction de phénoménes dont les effets sont particuliérement
dommageables. Lorsqu'une catastrophe naturelle frappe un territoire, on ditque "le territoire est en état de catastrophe naturelle”.

Code NOR Libellé Début le Sur le journal officiel du
INTE2137451A Sécheresse 01/07/2020 14/01/2022
INTEOS00808A Sécheresse 01/07/2003 13/12/2005
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E N GE@ RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 37bis Avenue du Marechal
mNCﬁISE Rapport de risgues Joffre, 94230 Villeneuve-
Epdité le-Roi

Fratereité

Risque radon prés de chez moi

© Risque a mon adresse [FAIBLE
B Risque sur la commune FAIBLE

Le radon est un gaz radioactif naturel. Il est présent dans le sol, I'air et I'eau. Il i Filt andarie EUVE-LE

présente principalement un risque sanitaire pour I'homme lorsqu'il s'accumuledans Haut Pags ROI
les batiments.

ABLON-SUR ety
Légende

Faible Modéré Important

Informations détaillées :

RADON : Potentiel radon faible: recommandation obligations associées
Sur I'échelle réglementaire dans votre commune, le potentiel radon est de 1/3.

Pour votre sécurité, lorsque le potentiel radon est élevé, il existe des recommandations et une obligation
d'informer les acquéreurs ou locataires.
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

K pakité

Fratermité

GE@RISQUES

Rapport de risques

Adresse recherchée :
37bis Avenue du Marechal
Joffre, 94290 Villeneuve-
le-Roi

Risque lié aux installations industrielles classées (ICPE) pres

de chez moi

° Risque 3 mon adresse |NON CONCERNE

B Risque sur la commune CONCERNE

Les installations classées pour la protection de |Bnvironnement (ICPE) sont les
exploitations industrielles ou agricoles susceptibles de créer des risques ou de

provoquer des pollutions ou nuisances, notamment pour la sécurité et la santé des

riverains.

Les établissements Seveso stockent ou manipulent des quantités importantes de

substances et mélanges dangereux.

Les établissements Seveso seuil haut stockent plus de substances et mélanges

dangereux que les établissements Seveso seuil bas.

Les établissernents relevant des rubriques 4XXX sont des établissements qui

stockent ou manipulent des substances et mélanges dangereux et sont autorisé; ou

enregistrés pour cette activite.

Informations détaillées :

DDRM : DDRM94

e Sod P noyer grenal lr-silvmliqmﬁ.n ‘-.\ m \
s awiateurs ‘{} \. \
N & B3:' -. i |
Orly o \ l b I!f f le Cotos Val saol Georges ¢
e ven orly o lj s \_\. |
e pare oﬁknh;i‘ t s ‘-\S 3
¥ Gt des foivarns 3}
e - . T
VllLENEUVE‘LE*ROlo J @}LENEU\’E T
| GEORGE .
fe plate
V4
/- 4
/ 771
Lo Vs
o f
E / f \pelfepiace bio
. = et gl Nons™ 4 \ \\
Légende

w -
Uisine o peul haut
Zone & rsque enranant une serviluie & utite pubioue

Usine Seveso seull bas

m Usine non Seveso

Dans son Dossier Départemental des Risques Majeurs (DDRM), la préfecture a classé votre commune arisque

pour les aléas et sous aléas :
Risque industriel

3 installation(s) classée(s) manipulant des substances et mélanges dangereux sur la commune

Nom de I'établissement

Statut SEVESO

SPVM

SMCA

TRAPIL

Seveso seuil haut

Seveso seuil bas

Non Seveso
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EN G E RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 37bis Avenue du Marechal
f:ﬁNCl“SE Rapport de risgues Joffre, 94290 Villeneuve-
Fgalteé le-Roi

Fratcrmité

Canalisations de transport de matiéres dangereuses pres de
chez moi

o Risque & mon adresse CONCERNE
B Risque sur la commune CONCERNE

Les canalisations sont fixes et protégées. En général, elles sont enterrées a au moins
80 cm de profondeur. Les canalisations sont utilisées pour le transport sur grandes
distances du gaz naturel (gazoducs), des hydrocarbures liquides ou liquéfiés
(oléoducs, pipelines), de certains produits chimiques (éthyléne, propyléne] etde la
saumure (saumoduc).

Légende

¢
Pracuits chimiques u Hydrocarbures I Gaz nature!
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EX GE RI SQU ES Adresse recherchée :

REPUBUQUE 37bis Avenue du Marechal
F[.RANCAISE ; art de risques Joffre, 94290 Villeneuve-
Epatiti le-Roi

Fratermité

Risque d'accident nucléaire prés de chez moi

° Risque & mon adresse CONCERNE
B Risque sur la commune CONCERNE

Les installations nucléaires de base (INB) sont des installations qui, de par leur
nature ou en raison de la gquantité ou de l'activité des substances radioactives
qu'elles contiennent, sont soumises & des dispositions particuliéres en vue de
protéger les personnes et |'environnement.

Informations détaillées :

i
Al D§ - %
A e

B i =%

bouiller-*-.7,
Famboui LT

Légende
@ Centrale nucléaire de production d'électricité

@ Autre installation nucléaire

Le tableau ci-dessous répertorie les installations nucléaires de base a moins de 20 km

8 installation(s) nucléaire(s) a ZOkm

Nom de l'installation Commune Exploitant
Osiris-Isis SACLAY CEA

Orphée SACLAY CEA
}.I?Etg;atoire d'essais sur combustibles irradiés SACLAY CEA

Procédé FONTENAY-AUX-ROSES CEA

Zone de gestion des effluents liquides SACLAY CEA
Laboratoire de haute activité SACLAY CEA

Usine de production de radioéléments SACLAY I(r:wise?-ir?ational

artificiels (CIS bio international)
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e GE RISQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 37bis Avenue du Marechal
fi:.NCAlSE Rapport de risques Joffre, 94290 Villeneuve-
o le-Roi

Fraternité

Risque d'accident nucléaire prés de chez moi

Nom de l'installation Commune Exploitant

Support FONTENAY-AUX-ROSES CEA
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EN GE RlSQU ES Adresse recherchée :

REPUBLIQUE 37bis Avenue du Marechal
foCAISE Rapport de risques Joffre, 94290 Villeneuve-
Lpafiré le-Roi

Fratermiré

Risque de pollution des sols prés de chez moi

© Risque 3 mon adresse CONCERNE |

Risque sur la commune CONCERNE \ Cla v
piay, 55P3896316 SSPIBGATI

AR Q 12 Faisander@IL LENEUVE -
Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépéts de déchets ou d'infiltration ROI

de substances polluantes, présente une pollution susceptible de provoquer une
nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement.

__\
|SSP3895330
013
5503696497 \
5 )

Légende

Zores des sectma dnformation sor s ol Zanes den servitudes SR publoue

Zores el ks ndustiets LU Zones oes anclena sites industriels Bt activids oo ervice

Lo alisatmns des st OUEIreE ; Localisabon des. anclens sies [nouRtres Bt activitds de service

Informations détaillées :
Les tableaux ci-dessous répertorient les sites pollués ou potentiellement pollués ainsi que les

anciens sites industriels ou activités de service (base de données CASIAS) sur votre
commune. Cliquer sur les liens de la colonne Identifiant pour acceéder a la fiche

4 anciens sites industriels ou activités de service a moins de 500m

Identifiant Nom établissement Etat Activité principale
SSP3897935 Station-service En arrét

SSP3896473 Stockage de charbon Indéterminé

SSP3896316 Popotdh s En arrét

SSP3895330 DopetUpliguies En arrét
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REPUBLIQUE
FRANCAISE
Libersé

Egalité

Fraternité

CHatemion  Artoine Inveque - GITEER

Avant une inondation

* RENSEIGNEZVOUS auprés de fa
malrie sur le type d'inondation qui
vous concerne et les mesures de
protection (lieux d'hébergement en
cas d'évacuation, etc.)

« FAITES REALISER un diagnostic de
vulnérabilité de votre maison

* PREPAREZ votre kit
72 heures avec les objers et articles
essentiels

Premier risque naturel en France, les
inondations concernent une trés grande

majorite des territoires francgais.

» PREVOYEZ les dispositifs de
protection i installer : sacs de sable,
barriéres amovibles (batardeaux)
et le matériel pour surélever les
meubles

= AMENAGEZ une zone refuge
a |'étage, avec une ouverture
permettant 'dvacuation
OU IDENTIFIEZ un lieu
a proximité pour vous réfugler

Quand une inondation est annoncée et que I'eau monte

NE PRENEZ PAS VOTRE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L’ABRI,

VOITURE, 30 cm d'eau afin de laisser les réseaux
suffisent 2 emporter une disponibles pour les secours

voiture

RESTEZ A L'ECOUTE

n'évacuez votredomicileque  des consignes des autorités
sur ordre des autorités

(119 georisques.gouvfr
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Le séisme est |e risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses

QUE FAIRE effets directs (chutes d'objets et effondrement
de batiments) qu’indirects (mouvements de
EN CAS DE... terrain, tsunami, etc.),
V4 S
Avant les secousses, préparez-vous
'
« REPEREZ les endrolts ol vous protéger : =11 %
loin des fenétres, sous un meuble solide
« FIXEZ les appareils et meubles lourds :

pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renversés

« PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

* FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vuinérabilité de votre bitiment

' Pendant les secousses

Apreés les secousses

PR
.3
H

EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A 'ECOUTE

SORTEZ DU BATIMENT,

évacvez par les escaliers afin de laisser les réseaux des consignes

et éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut  disponibles pour les secours des avtorités
pourrait s'effondrer provoquer un tsunami

POUR EN SAVOIR PLUS ¢ BClelgite 1IN (1A i3
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EN
REPUBLIQUE
FRANCAISE
Liberté

Fealité

Fraternité

Un accident industriel peut exposer la
population et 'environnement a des effets

; QUE FA'RE thermiques, toxiques ou de surpression,
/ !ﬁ EN CAS [» L jusqu’a plusieurs dizaines de kilométres du

lieu de lI'accident.

ACCIDENT

WSS INDUSTRIEL ?

Si vous vivez dans une zone a risques industriels majeurs

* DEMANDEZ A VOTRE MAIRIE * IDENTIFIEZ LE SIGNAL NATIONAL G) G}
les brochures d'information éditées D'ALERTE pouwr le reconnaitre en cas AL AN AN
par Findustriel en lien avec la d’événement
préfecture : elles informent sur les
signaux d‘alerte et indiquent la * PREPAREZ VOTRE KIT o Bk
conduite & tenir D'URGENCE 72h et munissez-vous

de gros scotch (3

En cas d'accident industriel, des que vous entendez
- lesignal sonore dalerte
+ ._.._._..,._ R e ‘..- I.. 4 L_..’: \ K321 2 . .. ﬁ’:Q]_rt_?: el Sl % I A - — ‘II - — .- 1

nt

RESTEZ A L'ECOUTE EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ABRI, NE FUMEZ PAS,
des consignes des autorités afin de laisser les réseaux n'évacuez votre domicile évitez toute flamme ou
disponibles pour les secours  que sur ordre des autorités étincelle

POUR EN SAVOIR PLUS & F"TETEC TN CTV
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